R. Sancti mei. 943.  
In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Mattheum.

Lectio vij. Cap. 5.

In illo témpore : Videns Jesus  
turbas, ascéndit in montem :  
et cum sedisset, accessérunt ad  
eum discípuli ejus. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

Ex lib. 1. de Serm. Domini in  
monte, cap. 4.

In primo gradu, sicut oporté-  
bat, pósitum est regnum cœlōrum, quod est perfectæ sum-  
maeque sapiéntiæ animæ ratio-  
nalis. Sic itaque dictum est :  
Beati páuperes spíritu, quóniam ipsorum est regnum cœlōrum ; tamquam dicerétur :  
Initium sapiéntiæ timor Dó-  
mini. Mítibus hæreditas data est, tamquam testaméntum patris  
cum pietate quæréntibus. Beati  
mites, quóniam ipsi hæreditate  
possidébunt terram. Lugéntibus  
consolátio, tamquam sciéntibus  
quid amiserint, et quibus mersi-  
sunt. Beati qui lugent nunc,  
quóniam ipsi consolabúntur.  
Esuriéntibus et sitiéntibus satú-  
ritas tamquam reféctio laborán-  
tibus, fórtiterque certantibus ad  
salútem. Beati qui esúriunt et  
sitiunt justitiam, quóniam ipsi  
saturabúntur.

R. Sint lumbi. 944.

Lectio viii.

Misericordiis misericórdia,  
tamquam vero et optimo

consilio uténtibus, ut hoc eis  
exhibeáta potentiore, quod in-  
validiōribus ipsi exhibent. Beati  
misericórdes, quóniam ipsorum  
miserébitur Deus. Mundi corde  
facultas est vidéndi Deum, tam-  
quam purum óculum ad intelli-  
genda ætéra geréntibus. Beati  
mundo corde, quóniam ipsi  
Deum vidébunt. Pacificis Dei si-  
militudo est, tamquam perfécte  
sapiéntibus, formatisque ad imá-  
ginem Dei per regenerationem  
renovati hóminis. Beati pacífici,  
quóniam ipsi filii Dei vocabúntur.  
Et ista quidem in hac vita pos-  
sunt compléri, sicut compléta  
esse in Apóstolis crédimus. Nam  
illa omnimoda et in angélicam  
formam mutatio, quæ post hanc  
vitam promittitur, nullis verbis  
expóni potest.

R. Média nocte. 944.

Lectio ix.

BRATI ergo, qui persecutiō-  
nem patiúntur propter ju-  
stitiam, quóniam ipsorum est  
regnum cœlōrum. Ille octáva  
sententia, quæ ad caput redit,  
perfectumque hóminem declá-  
rat, significat fortasse et cir-  
cumcisione octavo die in véteri  
testaménto, et Dómini resurrec-  
tione post sábbatum, qui est  
útique octávus, idémque pri-  
mus dies ; et celebratiōne octa-  
varum seriárum, quas in rege-  
neratiōne novi hóminis celebrá-  
mus, et numero ipso Pentecó-  
stes : nam septenário númeru  
sépties multiplicato, quo flunt  
quadraginta novem, quasi octá-  
vus additur, ut quinquaginta  
compleántur. Et tamquam re-  
deátor ad caput, quo die mis-  
sus est Spíritus sanctus, eo in  
regnum cœlōrum dúcimur, et  
hereditatē accipimus, et con-  
solámur, et pásclimur, et mise-  
ricordiam conséquimur, et inun-  
dámur, et pacificámur. Atque  
ita perfécti, omnes extrínsecus  
illatas moléstias pro veritáte et  
justitia sustinémus.